
Resolución de Decanato 49 1 2024 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº 8232/2022 - CONCURSO PÚBLICO DE ANTECEDENTES Y
PRUEBA DE OPOSICION PARA CUBRIR UN (1) CARGO REGULAR DE JEFE
DE TRABAJOS PRÁCTICOS - DEDICACIÓN SIMPLE - PARA LA
ASIGNATURA: PROGRAMACION NUMÉRICA. Suspender
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

16/02/2024

VISTO: Las presentes actuaciones relacionadas con la Convocatoria a Concurso
Público de Antecedentes y Oposición, para cubrir 1 (uno) cargo Regular de Jefe de
Trabajos Prácticos con Dedicación Simple para la asignatura Programación Numérica
de la carrera de Licenciatura en Análisis de Sistemas (plan 2010) que se dicta en esta
Unidad Académica; y

CONSIDERANDO:

Que, la RCD 880/2023 EXA UNSa (fs. 124/127) establece dejar sin efecto la RCD
462/2023 y restablecer los términos de la RCD: 339/2023, determinando un nuevo
cronograma.

Que, el Dr. Ángel Rubén BARBERIS, mediante Nota 3110/2023, presenta Recurso de
Reconsideración en contra de la Resolución de Consejo Directivo Nº 880/2023.

Que, Asesoría Jurídica, según Dictamen Nº 22.169 (fs. 134 y 134 vta.) aconseja que el
Consejo Directivo analice fehacientemente los antecedentes de los jurados designados
y de una propuesta fundada al recurrente.

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE

ARTÍCULO 1 º: Suspender la secuencia de actos, establecida por RCD 880/2023 EXA
UNSa, en un todo de acuerdo a lo expresado en el exordio de la presente, a partir del
16 de febrero del corriente año y hasta nueva disposición.

ARTÍCULO 2º: Notifíquese fehacientemente a los miembros del Jurado (RCD:
339/2023), al Dr. Ángel Rubén BARBERIS y a la Prof. Cecilia Natalia ESPINOZA.
Hágase saber con copia al Departamento de Informática, a la Secretaría Académica y
de Investigación, a la Secretaría de Coordinación Institucional, a la Dirección General
Admistrativa Académica y a la Dirección Administrativa de Docencia. Publíquese en los
medios Oficiales. Cumplido resérvese.
APdO/MPC

%s±clara de Coordinaciin Institucional
Facultad de Ciencias E;ctas - UNSa

@E5
Mg. GUSTAVO DANIELGIL

OECANO
FACULTOECS. EXACTAS-UNSa

1/1


